Szkoła ma być wspólna, lecz zajęcia katechetyczne oraz lekcje śpiewu mają się odbywać równocześnie, w różnych miejscach. Luteranie mają w tym celu wybrać sobie własnego kantora. Przywilej ten datuje się od 10 listopada r. 1533. Hrabia nie omieszkiał zasięgnąć u fakultetu w Witenberdze rady w danej sprawie. Odpowiedź z 18/28 lipca r. 1634 opiewa: jeżeli hrabia pozostawi przybyszom ewangelję i sakramenty według ustanowienia Pańskiego, to luteranie mogą się tym zadowolić i nie potrzebują się wiele troszczyć o tamte „adiaphora“, t. j. rzeczy obojętne, podrzędne (komżę i egzorcyzm).